Mar, Calles Barquero, Jábega, Boliche y adyacentes, en Barriada Puertosol de Roquetas de Mar, con la 
contratista CONSTRUCCIONES TEJERA S.A. CIF A-04.028.023, según acuerdo de adjudicación de 
10/09/19.

La obra tiene un presupuesto de adjudicación de ochocientos sesenta y ocho mil novecientos noventa y 
un euros y cincuenta céntimos (868.991,50.-€) más IVA, lo que hace un total de un millón cincuenta y un 
mil cuatrocientos setenta y nueve euros y setenta y dos céntimos (1.051.479,72.-€) IVA incluido. El plazo 
de ejecución propuesto es de 4,5 meses y el plazo de garantía ofertado por Tejera supone una ampliación

[...]

207.2 LCSP.

2º.- La presente propuesta debe fiscalizarse previamente por el Interventor, teniendo en cuenta que como 
máximo supondrá un incremento del 2,5% del presupuesto de adjudicación, es decir, la presente 
modificación puede suponer la cantidad de veintiséis mil doscientos ochenta y siete (26.287€) euros IVA 
incluido.

3º.- Dar traslado del acuerdo que adopte el órgano de contratación a C. TEJERA S.A., Dirección facultativa 
(E.I. Fomintax S.L.P.), Ingeniero Municipal, Intervención y S. Contratación.

Así mismo figura en el expediente informe de Intervención de fecha 27/04/20 comunicando que

[...]

Dirección facultativa (ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P.), Ingeniero Municipal, Intervención y S. 
Contratación.”

Segundo. Con fecha 26/04/21 se recibió en Contratación traslado de la Gestora Jurídica de Presidencia en 
el que se presenta para su aprobación la Certificación de obra nº 9 y última cuyo importe asciende a la 
cantidad de ciento cinco mil once euros y cuarenta céntimos (105.011,40€) IVA incluido. Se informa sobre 
esto lo siguiente:

“1.Consta en el expediente Certificado final de obra, de fecha 17 de septiembre de 2020, con R.G.E. Nº 
2020/28440 – 17.09.20 emitido por el Director Facultativo de las Obras, don Francisco Javier Parrón Cruz,

[...]

don Jesús Rivera Sánchez, y proyecto de liquidación.”

Tercero.- Con fecha 26/04/21 se informa favorablemente por el Técnico Municipal Jesús Rivera, la 
Certificación nº 9 y última de obra ejecutada (liquidación), a arroja un saldo a favor del contratista de 
ciento cinco mil once euros y cuarenta céntimos (105.011,40€) IVA incluido, una vez aplicada la baja de 
adjudicación. 

Se acompaña Proyecto de Liquidación de obra, con un desglose de datos económicos cuya conclusión es 
que existe saldo a favor del contratista adjudicatario de las obras por dicho importe. Se justifica este